1

PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA – PIC/ FAHOR

RETIFICAÇÃO DE PRAZO DO EDITAL PIC Nº 02/2012

O Diretor da Faculdade Horizontina – FAHOR, no uso de suas atribuições legais e

Regimentais, torna público a retificação nos prazos do Edital do Programa de Iniciação

Científica – PIC/FAHOR, Edital nº 02/2012.

Levando-se em consideração a identificação de uma forte demanda de novos projetos e a

necessidade de maior prazo para sua adequação ao Edital PIC nº 02/2012 resolveu-se

ampliar os prazos para aceitação de novos projetos.

CLÁUSULAS ALTERADAS E SUA NOVA REDAÇÃO

ITEM 6 – DOS PRAZOS

Inscrição das Propostas de Projetos de Pesquisa  Até 28 de março de 2013

Análise das Propostas pela Comissão de Pesquisa  De 01 a 8 de abril de 2013

Divulgação dos Resultados A partir de 9 de abril de 2013

Atos formais de participação no Programa  De 9 a 19 de abril de 2013

ITEM 11 - DA INSCRIÇÃO

11.1 - A inscrição será realizada de segunda a sexta-feira, no período de 01 a 28 de março a

de 2013, das 14h às 17h, das 19h às 22h, na Secretaria Acadêmica;

As demais cláusulas e condições do edital permanecem inalterados.

Horizontina, 14 de março de 2013.

Sedelmo Desbessel
                                                             Diretor da FAHOR